
1 

DIRECTUM-25360-1127185  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 07.10.2021 №  1703/10- 01 
 

Об утверждении Правил определения требований к 

закупаемым муниципальными органами местного 

самоуправления городского округа Чехов и 

подведомственными им казенными учреждениями, 

муниципальными бюджетными учреждениями и 

унитарными предприятиями городского округа Чехов 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг)  

 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона 

от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

постановлением Правительства РФ от 02.09.2015 №926 «Об утверждении 

Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 

услуг)», постановлением Правительства Московской области от 29.12.2015      

№ 1411/49 «О Правилах определения требований к закупаемым центральными 

исполнительными органами государственной власти Московской области, 

государственными органами Московской области, органом управления 

территориальным государственным внебюджетным фондом Московской 

области и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными 

учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», 

 

 

 

 



2 

DIRECTUM-25360-1127185  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые Правила определения требований к закупаемым 

муниципальными органами городского округа Чехов и подведомственными им 

казенными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и 

унитарными предприятиями городского округа Чехов отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (далее 

- Правила). 

2. Утвердить прилагаемые требования к отдельным видам товаров, работ, 

услуг (а том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых 

муниципальными органами городского округа Чехов и подведомственными им 

казёнными и бюджетными учреждениями в форме ведомственного  перечня 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются 

требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (далее - 

Ведомственный перечень). 

3. Главным распорядителям бюджетных средств бюджета городского 

округа Чехов в срок до 29 октября 2021 года разработать и утвердить в 

соответствии с Правилами требования к закупаемым ими и 

подведомственными им казенными учреждениями, муниципальными 

бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями городского округа 

Чехов, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг). 

4. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Первый заместитель Главы 

Администрации городского 

округа Чехов 

 

К.А. Михальков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1127185  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов  

от 07.10.2021 №  1703/10- 01 

 

 

 

Правила определения требований к закупаемым                          

муниципальными органами городского округа Чехов  

и подведомственными им казенными учреждениями,  

муниципальными бюджетными учреждениями  

и унитарными предприятиями городского округа Чехов  

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 

товаров, работ, услуг) 

 

1. Настоящие Правила определения требований к закупаемым 

муниципальными органами городского округа Чехов, подведомственными им 

казенными и бюджетными учреждениями, унитарными предприятиями (все 

вместе - организации), отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг) (далее – Правила) устанавливают 

порядок определения требований к закупаемым муниципальными органами и 

организациями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг). 

2. Для целей настоящих правил под муниципальными органами 

округа Чехов понимаются органы местного самоуправления городского округа 

Чехов и отраслевые (функциональные) органы Администрации городского 

округа Чехов, обладающие правами юридического лица и являющиеся 

главными распорядителями средств бюджета городского округа Чехов. 

3. Под видом товаров, работ, услуг в целях настоящих Правил 

понимаются виды товаров, работ, услуг, соответствующие 6-значному коду 

позиции по Общероссийскому классификатору продукции по видам 

экономической деятельности (далее - ОКПД2). 

4. Муниципальные органы утверждают определенные в соответствии 

с настоящими Правилами требования к закупаемым ими, подведомственными 

им организациями отдельным видам товаров, работ, услуг, включающие 

перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства 

(в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг) (далее - ведомственный перечень) по форме согласно 

приложению №2 к настоящим Правилам. 

5.  Ведомственный перечень формируется на основании обязательного 

перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых 



4 

DIRECTUM-25360-1127185  

определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе 

качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, 

работ, услуг), предусмотренных приложением №1 к настоящим Правилам 

(далее - обязательный перечень). 

6. Обязательный перечень и ведомственный перечень формируются с 

учетом: 

а) положений технических регламентов, стандартов и иных положений, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, в том числе 

законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о 

повышении энергетической эффективности и законодательством Российской 

Федерации в области охраны окружающей среды; 

б) положений статьи 33 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»; 

в) принципа обеспечения конкуренции, определенного статьей 8 

Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». 

7. Ведомственный перечень формируется с учетом функционального 

назначения товара и должен содержать одну или несколько следующих 

характеристик в отношении каждого отдельного вида товаров, работ, услуг: 

а) потребительские свойства (в том числе качество и иные 

характеристики); 

б) иные характеристики (свойства), не являющиеся потребительскими 

свойствами; 

в) предельные цены товаров, работ, услуг. 

8. Утвержденный муниципальными органами ведомственный 

перечень должен позволять обеспечить муниципальные нужды, но не 

приводить к закупкам товаров, работ, услуг, которые имеют избыточные 

потребительские свойства (функциональные, эргономические, эстетические, 

технологические, экологические свойства, свойства надежности и 

безопасности, значения которых не обусловлены их пригодностью для 

эксплуатации и потребления в целях оказания муниципальных услуг 

(выполнения работ) и реализации муниципальных функций или являются 

предметами роскоши в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

9. Муниципальные органы при формировании ведомственного 

перечня вправе включить в него дополнительно: 

а) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном 

перечне и не соответствующие критериям, указанным в пункте 10 настоящих 

Правил; 

б) характеристики товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный 

перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям количества 



5 

DIRECTUM-25360-1127185  

участников закупки; 

в) значения количественных и (или) качественных показателей 

характеристик (свойств) товаров, работ, услуг, которые отличаются от 

значений, предусмотренных обязательным перечнем, и обоснование которых 

содержится в соответствующей графе приложения № 1 к настоящим Правилам, 

в том числе с учетом функционального назначения товара, под которым для 

целей настоящих Правил понимается цель и условия использования 

(применения) товара, позволяющие товару выполнять свое основное 

назначение, вспомогательные функции или определяющие универсальность 

применения товара (выполнение соответствующих функций, работ, оказание 

соответствующих услуг, территориальные, климатические факторы и другое);  

г) иные сведения, касающиеся закупки товаров, работ, услуг, не 

предусмотренные настоящими Правилами. 

10. Обязательными критериями отбора отдельных видов товаров, 

работ, услуг, применяемыми при формировании ведомственного перечня, 

является условие, при котором средняя арифметическая сумма значений 

следующих критериев превышает 20 процентов за отчетный финансовый год: 

а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг (в соответствии с 

графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр 

контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержащих 

сведения, составляющие государственную тайну, муниципальными органами и 

подведомственными им организациями в общем объеме оплаты по контрактам, 

включенным в указанные реестры (по графикам платежей); 

б) доля контрактов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг 

муниципальными органами и подведомственными им организациями, в общем 

количестве контрактов на приобретение товаров, работ, услуг, заключаемых 

муниципальными органами и подведомственными им организациями. 

11. Муниципальные органы при включении в ведомственный перечень 

отдельных видов товаров, работ, услуг, не указанных в обязательном перечне, 

применяют установленные пунктом 10 настоящих Правил критерии исходя из 

определения их значений в процентном отношении к объему закупок, 

осуществляемых муниципальным органом и подведомственными ему 

организациями.  

12. При формировании ведомственного перечня муниципальные 

органы вправе определять дополнительные критерии отбора отдельных видов 

товаров, работ, услуг и порядок их применения, не приводящие 

к сокращению значения критериев, установленных пунктом 10 настоящих 

Правил. 

13. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том 

числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в 

ведомственный перечень, определяются: 

   - с учетом категорий и (или) групп должностей работников 

муниципальных органов, если затраты на их приобретение устанавливаются в 



6 

DIRECTUM-25360-1127185  

соответствии с правилами определения нормативных затрат на обеспечение 

функций муниципальных органов, в том числе подведомственных им 

муниципальных казенных учреждений; 

  - с учетом категорий и (или) групп должностей работников казенных и 

бюджетных учреждений, унитарных предприятий согласно штатному 

расписанию. 

14. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные 

виды товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном 

перечне отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, услуги в 

соответствии с ОКПД2. 

15. Используемые при формировании обязательного перечня значения 

потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик 

(свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг устанавливаются в 

количественных и (или) качественных показателях с указанием (при 

необходимости) единицы измерения в соответствии с ОКПД2. 

Количественные и (или) качественные показатели характеристик (свойств) 

отдельных видов товаров, работ, услуг могут быть выражены в виде точного 

значения, диапазона значений или запрета на применение таких характеристик 

(свойств). Предельные цены товаров, работ, услуг устанавливаются в рублях в 

абсолютном денежном выражении. 

16. Предельные цены товаров, работ, услуг, включенных в ведомственный 

перечень, определяются с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

17.  Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не может 

быть выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в 

ведомственном перечне. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

DIRECTUM-25360-1127185  

Приложение № 1 
к Правилам определения требований 
к закупаемым муниципальными 
органами городского округа Чехов и 
подведомственными им казенными 

учреждениями, муниципальными 
бюджетными учреждениями и 
унитарными предприятиями городского 
округа Чехов отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельных 
цен товаров, работ, услуг) 

 

 

N 

п/

п 

Код по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Классификатор 

объекта закупок 

для обеспечения 

нужд Московской 

области и 

муниципальных 

нужд, 

утвержденный 

распоряжением 

ККП МО от 

08.12.2015 N 50-

01-38/151 

Требования к потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены) 

отдельных видов товаров, работ, услуг 

Наименование 

характеристики 

единица измерения значение характеристики для отдельных категорий 

должностей 

 код по 

ОКЕИ 

наиме-

нование 

должности ка-

тегории "руко-

водители" 

должности катего-

рии "помощники 

(советники)" 

должности, отно-

сящиеся к долж-

ностям муници-

пальной граждан-

ской службы, ру-

ководители казен-

ных, бюджетных 

учреждений и 

унитарных пред-

приятий 

Должности кате-

гории "специа-

листы", работ-

ники казенных 

бюджетных 

учреждений и 

унитарных 

предприятий, не 

являющиеся их 

руководителями 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 26.20.11 Компьютеры порта- 01.01.01.02.01 диагональ мони-   не более 19" не более 19" не более 19" 

                                                           
1 Далее - КОЗ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам и иным характеристикам,  

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 
 

consultantplus://offline/ref=3935B733AFBD485EBAF128DF487B73D03ADB368C47A5428B151CF76C55U3c5I
consultantplus://offline/ref=3935B733AFBD485EBAF129D15D7B73D03AD1368F41A0428B151CF76C55U3c5I
consultantplus://offline/ref=3935B733AFBD485EBAF128DF487B73D03ADB3A8D40A2428B151CF76C55U3c5I


8 

DIRECTUM-25360-1127185  

тивные массой не 

более 10 кг, такие как 

ноутбуки, планшет-

ные компьютеры, 

карманные компью-

теры, в том числе 

совмещающие функ-

ции мобильного те-

лефонного аппарата, 

электронные запис-

ные книжки и анало-

гичная компьютерная 

техника. Пояснения 

по требуемой 

продукции: 

Портативный 

компьютер, тип "Но-

утбук" 

тора 

количество ядер 

процессора 

  не более 10-ти не более 10-ти не более 10-ти 

частота процес-

сора 

  не более 4,5 
ГГц 

не более 4,5 ГГц не более 4 ГГц 

объем оператив-

ной памяти 

  не более 32 ГБ не более 32 ГБ не более 16 ГБ 

объем накопите-

ля 

  не более 5 ТБ не более 5 ТБ не более 2 ТБ 

оптический при-

вод BD-RE 

Blu-Ray 

DVD 

DVD-RW 

  наличие наличие наличие 

наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth 

  наличие наличие наличие 

сетевой интер-

фейс 

  наличие наличие наличие 

предустановлен-

ное программное 

обеспечение 

  наличие наличие наличие 

тип жесткого 

диска 

  SSD/HDD SSD/HDD SSD/HDD 

тип видеоадап-

тера 

  дискретный дискретный дискретный 

предельная цена 383 рубль 100 000 90 000 60 000 

2 26.20.15 Машины вычисли-

тельные электронные 

цифровые прочие, 

содержащие или не 

содержащие в одном 

корпусе одно или два 

из следующих 

устройств для авто-

матической обработ-

ки данных: запоми-

нающие устройства, 

устройства ввода, 

устройства вывода. 

01.01.01.01.02 тип   моноблок/сист

емный и 

монитор 

моноблок/системн

ый и монитор 

моноблок/систем

ный и монитор 

диагональ мони-

тора 

  не более 32" не более 32" не более 27" 

количество ядер 

процессора 

  не более 10-ти не более 10-ти не более 10-ти 

частота процес-

сора 

  не более 4,5 

ГГц 

 

не более 4,5 ГГц не более 4,5 ГГц 

объем оператив-

ной памяти 

  не более 32 ГБ не более 32 ГБ не более 32 ГБ 

объем накопите-   не более 5 ТБ не более 5 ТБ не более 5 ТБ 



9 

DIRECTUM-25360-1127185  

Пояснения по требу-

емой продукции: 

компьютеры персо-

нальные настольные 

Пояснения по требу-

емой продукции: 

компьютеры персо-

нальные настольные 

ля 

тип жесткого 

диска 

  SSD/HDD SSD/HDD SSD/HDD 

оптический при-

вод 

  наличие наличие наличие 

тип видеоадап-

тера 

  дискретный дискретный дискретный 

сетевой интер-

фейс 

  Ethernet 

100/1000 - 

наличие 

Ethernet 100/1000 - 

наличие 

Ethernet 100/1000 

- наличие 

предустановлен-

ное программное 

обеспечение 

  наличие наличие наличие 

операционная 

система 

   наличие наличие 

предельная цена 383 рубль 126 000,00 руб. 126 000,00 руб. 90 000,00 руб. 

3 26.20.15 Машины вычисли-

тельные электронные 

цифровые прочие, 

содержащие или не 

содержащие в одном 

корпусе одно или два 

из следующих 

устройств для авто-

матической обработ-

ки данных: запоми-

нающие устройства, 

устройства ввода, 

устройства вывода. 

Пояснения по требу-

емой продукции: 

планшетные компью-

теры 

01.01.01.02.02 диагональ 

монитора 

  не более 12" не более 12"  

объем 

оперативной 

памяти 

  не более 8 ГБ не более 8 ГБ  

объем 

встроенного 

накопителя 

  не более 256 

ГБ 

не более 256 ГБ  

наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth, 

ГЛОНАСС, GPS 

  наличие наличие  

встроенные 

камеры 

  тыловая, 

фронтальная - 

наличие 

тыловая, 

фронтальная - 

наличие 

 

предельная цена 383 рубль 35 000,00 руб. 35 000,00 руб.  

4 26.20.16.120 Принтеры. Пояснения 

по требуемой про-

дукции: 

       

Принтер струйный 01.01.04.01.02 метод печати   струйный струйный струйный 

цветность печати   цветная цветная цветная 

максимальный   А3 А3 А3 



10 

DIRECTUM-25360-1127185  

формат 

предельная цена 383 рубль 60 000,00 руб. 60 000,00 руб. 60 000,00 руб. 

Принтер лазерный 01.01.04.01.01 метод печати   лазерный/свето

диодный 

лазерный/светодио

дный 

лазерный/светод

иодный 

цветность печати   цветная/черно-

белая 

цветная/черно-белая цветная/черно-

белая 

максимальный 

формат 

  А4 А4 А4 

скорость печати   не более 40 

стр./мин. 

не более 40 

стр./мин. 

не более 40 

стр./мин. 

разрешение 

печати 

  не более 2400 x 

2400 dpi 

не более 2400 x 

2400 dpi 

не более 2400 x 

2400 dpi 

сетевой 

интерфейс 

  Ethernet 100 - 

наличие 

Ethernet 100 - 

наличие 

Ethernet 100 - 

наличие 

предельная цена 383 рубль 10 000,00 руб. 10 000,00 руб. 8 000,00 руб. 

5 26.20.16.150 Сканеры  01.71.06.01.01.04.0

5 

разрешение 

сканирования 

    не более 2400 x 

2400 dpi 

максимальный 

формат 

    А4 

скорость 

сканирования 

    не более 60 

стр./мин. 

предельная цена 383 рубль   100 000,00 руб. 

6 26.20.18.000 Устройства 

периферийные с 

двумя или более 

функциями: печать 

данных, копирование, 

сканирование, прием 

и передача 

факсимильных 

сообщений. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

       

Многофункциональ-

ное устройство фор-

мата А4 

01.01.04.02.01; 

01.01.04.02.02 

метод печати   струйный/лазе

рный/светодио

дный 

струйный/лазерны

й/светодиодный 

струйный/лазерн

ый/светодиодны

й 

разрешение 

сканирования 

  не более 4800 x 

2400 dpi 

не более 4800 x 

2400 dpi 

не более 4800 x 

2400 dpi 



11 

DIRECTUM-25360-1127185  

цветность печати   цветная/монох

ромная 

цветная/монохром

ная 

цветная/монохро

мная 

максимальный 

формат 

  А4 А4 А4 

скорость печати   не более 70 

стр./мин. 

не более 70 

стр./мин. 

не более 70 

стр./мин. 

разрешение 

печати 

  не более 2400 x 

2400 dpi 

не более 2400 x 

2400 dpi 

не более 2400 x 

2400 dpi 

скорость 

сканирования 

  не более 60 

стр./мин. 

не более 60 

стр./мин. 

не более 60 

стр./мин. 

автоподатчик 

документов 

  наличие наличие наличие 

сетевой 

интерфейс 

  Ethernet 100 - 

наличие 

Ethernet 100 - 

наличие 

Ethernet 100 - 

наличие 

отправка 

изображений на 

e-mail 

  наличие наличие наличие 

предельная цена 383 рубль 50 000,00 руб. 40 000,00 руб. 30 000,00 руб. 

Многофункциональ-

ное устройство фор-

мата А3 

01.01.04.02.01; 

01.01.04.02.02 

метод печати   струйный/лазе

рный/светодио

дный 

струйный/лазерны

й/светодиодный 

струйный/лазерн

ый/светодиодны

й 

разрешение 

сканирования 

  не более 4800 x 

2400 dpi 

не более 4800 x 

2400 dpi 

не более 4800 x 

2400 dpi 

цветность печати   цветная/монох

ромная 

цветная/монохром

ная 

цветная/монохро

мная 

максимальный 

формат 

  А3 А3 А3 

скорость печати   не более 70 

стр./мин. 

не более 70 

стр./мин. 

не более 70 

стр./мин. 

разрешение 

печати 

  не более 2400 x 

2400 dpi 

не более 2400 x 

2400 dpi 

не более 2400 x 

2400 dpi 

скорость 

сканирования 

  не более 60 

стр./мин. 

не более 60 

стр./мин. 

не более 60 

стр./мин. 

автоподатчик 

документов 

  наличие наличие наличие 

сетевой 

интерфейс 

  Ethernet 100 - 

наличие 

Ethernet 100 - 

наличие 

Ethernet 100 - 

наличие 

отправка 

изображений на 

  наличие наличие наличие 



12 

DIRECTUM-25360-1127185  

e-mail 

предельная цена 383 рубль 100 000,00 руб. 100 000,00 руб. 60 000,00 руб. 

7 26.30.11 Аппаратура 

коммуникационная 

передающая с 

приемными 

устройствами. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: телефоны 

мобильные 

01.01.04.10.01 тип устройства   телефон/смарт

фон 

телефон/смартфон телефон/смартфо

н 

поддерживаемые 

стандарты 

  GSM/UMTS/LT

E 

GSM/UMTS/LTE GSM/UMTS/LTE 

метод 

управления 

  сенсорный/кно

почный 

сенсорный/кнопоч

ный 

сенсорный/кноп

очный 

количество SIM-

карт 

  не более 2 не более 2 не более 2 

наличие модулей 

и интерфейсов 

(Wi-Fi, Bluetooth, 

GPS/ГЛОНАСС) 

  наличие наличие наличие 

предельная цена 383 рубль 15 000, 00 руб. 12 000,00 руб. 10 000,00 руб. 

8 29.10.21 Средства транспорт-

ные с двигателем с 

искровым зажигани-

ем, с рабочим объе-

мом цилиндров не 

более 1500 см3, новые 

01.04.01.01.03; 

01.04.01.01.04 

мощность двига-

теля 

251 лошадин

ая сила 

не более 200 не более 200  

комплектация   АКПП/ МКПП, 

климат-

контроль/ 

кондиционер 

АКПП/ МКПП, 

климат-контроль/ 

кондиционер 

 

предельная цена 383 рубль 1,5 млн. руб. 1,5 млн. руб.  

9 29.10.22 Средства транспорт-

ные с двигателем с 

искровым зажигани-

ем, с рабочим объе-

мом цилиндров более 

1500 см3, новые 

01.04.01.01.03; 

01.04.01.01.04 

мощность двига-

теля 

251 лошадин

ая сила 

не более 200 не более 200  

предельная цена 383 рубль 1,5  млн. руб. 1,5  млн. руб.  

10 29.10.23 Средства транспорт-

ные с поршневым 

двигателем внутрен-

него сгорания с вос-

пламенением от сжа-

тия (дизелем или по-

лудизелем), новые 

01.04.01.01.03; 

01.04.01.01.04 

мощность 

двигателя 

251 лошадин

ая сила 

не более 200 не более 200  

предельная цена 383 рубль 1,5 млн. руб. 1,5  млн. руб.  

11 29.10.24 Средства автотранс-

портные для перевоз-

ки людей прочие 

01.04.05.01.01.04 мощность 

двигателя 

251 лошадин

ая сила 

х х  

предельная цена 383 рубль    

12 29.10.30 Средства 01.04.05.01.05 мощность 251 лошадин    



13 

DIRECTUM-25360-1127185  

автотранспортные для 

перевозки 10 или 

более человек 

двигателя ая сила 

комплектация      

13 29.10.41 Средства 

автотранспортные 

грузовые с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего сгорания 

с воспламенением от 

сжатия (дизелем или 

полудизелем), новые 

01.71.12.01.05 мощность 

двигателя 

251 лошадин

ая сила 

х х  

комплектация      

14 29.10.42 Средства 

автотранспортные 

грузовые с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего сгорания 

с искровым 

зажиганием; прочие 

грузовые 

транспортные 

средства, новые 

01.04.01.02 мощность 

двигателя 

251 лошадин

ая сила 

х х  

комплектация      

15 29.10.43 Автомобили-тягачи 

седельные для полу-

прицепов 

01.71.12.01.05.25.0

1 

мощность 

двигателя 

251 лошадин

ая сила 

х х  

комплектация      

16 29.10.44 Шасси с установлен-

ными двигателями 

для автотранспорт-

ных средств 

01.71.12.01.05.09.0

1 

мощность 

двигателя 

251 лошадин

ая сила 

х х  

комплектация      

17 31.01.11 Мебель металличе-

ская для офисов. По-

яснения по закупае-

мой продукции: ме-

бель для сидения, 

преимущественно с 

металлическим кар-

касом 

01.05.01.21.02 материал   металл металл металл 

обивочные мате-

риалы 

  предельное 

значение - кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения - 

искусственная 

кожа, 

искусственная 

предельное 

значение - кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения - 

искусственная 

кожа, 

искусственная 

предельное 

значение - 

искусственная 

кожа. 

Возможные 

значения - 

искусственная 

замша 



14 

DIRECTUM-25360-1127185  

замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

18 31.01.12 Мебель деревянная 

для офисов. Поясне-

ния по закупаемой 

продукции: мебель 

для сидения, пре-

имущественно с де-

ревянным каркасом 

01.05.01.21.09 материал (вид 

древесины) 

  Предельное 

значение - 

массив 

древесины. 

Возможные 

значения - 

древесина 

хвойных и 

мягколиственн

ых пород 

(береза, 

лиственница, 

сосна, ель) 

Предельное 

значение - массив 

древесины. 

Возможные 

значения - 

древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород (береза, 

лиственница, 

сосна, ель) 

Возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколиственны

х пород (береза, 

лиственница, 

сосна, ель) 

обивочные мате-

риалы 

  Предельное 

значение - кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения - 

искусственная 

кожа, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

Предельное 

значение - кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения - 

искусственная 

кожа, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

Предельное 

значение - 

искусственная 

кожа. 

Возможные 

значения - 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

19 49.32.11.000 Услуги такси  мощность двига-

теля автомобиля 

251 лошадин

ая сила 

не более 200   

тип коробки 

передач 

автомобиля 

     

комплектация 

автомобиля 

     

объем двигателя      



15 

DIRECTUM-25360-1127185  

длина      

ширина      

дорожный про-

свет 

     

тип двигателя      

время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

     

20 49.32.12.000 Услуги по аренде 

легковых 

автомобилей с 

водителем 

02.14.06.03 класс 

автомобиля 

  бизнес-класс бизнес-класс комфорт 

предельная цена      

тип кузова   седан, 

универсал 

седан, универсал седан, универсал 

мощность 

двигателя 

251 лошадин

ая сила 

не более 200 не более 200 не более 150 

материал салона   кожа кожа/ткань ткань 

рабочий объем 

двигателя 

  не более 3000 

см3 

не более 3000 см3 не более 2000 

см3 

полная масса   не более 3500 

кг 

не более 3500 кг не более 3500 кг 

21 61.90.10 Услуги телекоммуни-

кационные прочие. 

Пояснения по требу-

емым услугам: оказа-

ние услуг по предо-

ставлению высоко-

скоростного доступа 

в информационно-

телекоммуникацион-

ную сеть "Интернет" 

02.02.16 максимальная 

скорость 

соединения в 

информационно-

телекоммуникац

ионной сети 

"Интернет" 

  по потребности по потребности по потребности 

22 26.30.11.110 Средства связи, вы-

полняющие функцию 

систем коммуника-

ции. Пояснения по 

требуемой продук-

ции: GSM-модем 

01.01.07.02.03 Предельная цена 383 рубль не более 4000 не более 4000 не более 4000 

 
     х - устанавливается по потребности и согласованию с главой городского округа Чехов 



16 

DIRECTUM-25360-1127185  

Приложение № 2 
к Правилам определения требований 
к закупаемым муниципальными 
органами городского округа Чехов и 
подведомственными им казенными 

учреждениями, муниципальными 
бюджетными учреждениями и 
унитарными предприятиями городского 
округа Чехов отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельных 
цен товаров, работ, услуг) 

 

ФОРМА ВЕДОМСТВЕННОГО ПЕРЕЧНЯ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 

 

N 

п/

п 

Код по 

ОКПД 

Наимено-

вание от-

дельного 

вида това-

ров, ра-

бот, услуг 

Классификатор 

объекта закупок для 

обеспечения нужд 

Московской обл. и 

муниципальных 

нужд, 

утвержденный рас-

поряжением Коми-

тета по конкурент-

ной политике МО от 

08.12.2015                

N 50-01-38/15 

Единица 

измерения 

Требования к потребительским свой-

ствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, содержащиеся в 

обязательном перечне, утвержденном 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

Требования к потребительским свойствам (в том числе 

качеству) и иным характеристикам, утвержденные му-

ниципальным органом 

 код по 

ОКЕИ 

наиме-

нова-

ние 

характеристика значение 

характеристики 

характе-

ристика 

значение 

ха-

рактери-

стики 

обоснование откло-

нения значения ха-

рактеристики от 

утвержденной адми-

нистрацией городско-

го округа Чехов 

Функ-

цио-

наль-

ное 

назна-

чение* 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 1 к Правилам, утвержден-

ным постановлением администрации городского округа Чехов 

1.            

            

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, муниципальным органом и подведомственными ему казенными и бюджетными учреждениями, 

унитарными предприятиями 

1.      х х   х х 

      х х   х х 

garantf1://12064673.0/
consultantplus://offline/ref=3935B733AFBD485EBAF129D15D7B73D03AD1368F41A0428B151CF76C55U3c5I
consultantplus://offline/ref=3935B733AFBD485EBAF129D15D7B73D03AD1368F41A0428B151CF76C55U3c5I
garantf1://79222.0/


17 

DIRECTUM-25360-1127185  

        * Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении 

которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

DIRECTUM-25360-1127185  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов  

от 07.10.2021 №  1703/10- 01 
 

 

 

Ведомственный перечень 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам 

 (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) 

 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, 

услуг (КОЗ) 

Единица 

измерения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе 

качеству) и иным характеристикам 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, утвержденные муниципальным органом  
К

о
д

 п
о

 О
К

Е
И

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е
 

Х
ар

ак
те

р
и

ст
и

к
а
 

значение характеристики 

Х
ар

ак
те

р
и

ст
и

к
а
 

значение характеристики 

О
б

о
сн

о
ва

н
и

е
 

о
тк

л
о

н
ен

и
я
 з

н
ач

ен
и

я
 х

ар
ак

те
р

и
ст

и
к
и

 о
т 

у
тв

ер
ж

д
ен

н
о

й
 П

р
и

л
о
ж

ен
и

ем
 1

 к
 П

р
ав

и
л
ам

 

Ф
у

н
к
ц

и
о

н
ал

ь
н

о
е 

н
аз

н
ач

ен
и

е*
 

Д
о

л
ж

н
о

ст
и

 к
ат

ег
о

р
и

и
 "

р
у

к
о

в
о

д
и

те
л
и

" 

д
о

л
ж

н
о

ст
и

 
к
ат

ег
о

р
и

и
 

"п
о

м
о

щ
н

и
к
и

 

(с
о

в
ет

н
и

к
и

)"
, 

д
о

л
ж

н
о

ст
и

, 
о

тн
о

ся
щ

и
ес

я 

к
 

д
о

л
ж

н
о

ст
я
м

 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

гр
аж

д
ан

ск
о

й
 

сл
у

ж
б

ы
, 

р
у

к
о
в
о

д
и

те
л
и

 

к
аз

ен
н

ы
х

, 
б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 

у
ч
р

еж
д

ен
и

й
 

и
 

у
н

и
та

р
н

ы
х

 п
р

ед
п

р
и

ят
и

й
 

 д
о

л
ж

н
о

ст
и

 
к
ат

ег
о

р
и

и
 

"с
п

ец
и

ал
и

ст
ы

",
 

р
аб

о
тн

и
к
и

 
к
аз

ен
н

ы
х

, 
б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 
и

 
у

н
и

та
р

н
ы

х
 
п

р
ед

п
р

и
я
ти

й
 

н
е 

я
в
л
я
ю

щ
и

ес
я
 и

х
 р

у
к
о

в
о

д
и

те
л
я
м

и
 

д
о

л
ж

н
о

ст
и

 к
ат

ег
о

р
и

и
 "

р
у

к
о

в
о

д
и

те
л
и

" 

д
о

л
ж

н
о

ст
и

 
к
ат

ег
о

р
и

и
 

"п
о

м
о

щ
н

и
к
и

 

(с
о

в
ет

н
и

к
и

)"
, 

д
о

л
ж

н
о

ст
и

, 
о

тн
о

ся
щ

и
ес

я 

к
 

д
о

л
ж

н
о

ст
я
м

 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

гр
аж

д
ан

ск
о

й
 

сл
у

ж
б

ы
, 

р
у

к
о
в
о

д
и

те
л
и

 

к
аз

ен
н

ы
х

, 
б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 у

ч
р

еж
д

ен
и

й
 

д
о

л
ж

н
о

ст
и

 
к
ат

ег
о

р
и

и
 

"с
п

ец
и

ал
и

ст
ы

",
 

р
аб

о
тн

и
к
и

 
к
аз

ен
н

ы
х

, 
б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 
н

е 
я
в
л
я
ю

щ
и

ес
я
 

и
х

 

р
у

к
о

в
о

д
и

те
л
я
м

и
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 26.20.11 
Компьютеры 

портативные 
  

диагональ 

монитора 

не более 

19" 
не более 19" не более 19" 

диагональ 

монитора 

не 

более 
не более 19" 

не более 

19" 
- - 

consultantplus://offline/ref=4F88FD92B58C8D4E099600FC13934D4D33426F34981D66BEFA54274822xFEAM


19 

DIRECTUM-25360-1127185  

массой не более 

10 кг, такие как 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры, 

карманные 

компьютеры, в 

том числе 

совмещающие 

функции 

мобильного 

телефонного 

аппарата, 

электронные 

записные 

книжки и 

аналогичная 

компьютерная 

техника. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

Портативный 

компьютер, тип 

"Ноутбук" 

(01.01.01.02.01) 

19" 

  

количество 

ядер 

процессора 

не более 

10-ти 
не более 10-ти 

не более 10-

ти 

количество 

ядер 

процессора 

не 

более 

10-ти 

не более 10-

ти 

не более 

10-ти 

- - 

  
частота 

процессора 

не более 

4,5 ГГц 
не более 4,5 ГГц 

не более 4 

ГГц 

частота 

процессора 

не 

более 

4,5 ГГц 

не более 4,5 

ГГц 

не более 4 

ГГц 

- - 

  

объем 

оперативной 

памяти 

не более 

32 ГБ 
не более 32 ГБ 

не более 16 

ГБ 

объем 

оперативной 

памяти 

не 

более 

32 ГБ 

не более 32 

ГБ 

не более 

16 ГБ 

- - 

  
объем 

накопителя 

не более 

5 ТБ 
не более 5 ТБ 

не более 2 

ТБ 

объем 

накопителя 

не 

более 5 

ТБ 

не более 5 

ТБ 

не более 2 

ТБ 

- - 

  

оптический 

привод 

BD-RE 

Blu-Ray 

DVD 

DVD-RW 

наличие наличие наличие 

оптический 

привод 

BD-RE 

Blu-Ray 

DVD 

DVD-RW 

наличие наличие наличие 
- - 

  

наличие 

модулей Wi-

Fi, Bluetooth 

наличие наличие наличие 

наличие 

модулей Wi-

Fi, Bluetooth 

наличие наличие наличие 
- - 

  
сетевой 

интерфейс 
наличие наличие наличие 

сетевой 

интерфейс 
наличие наличие наличие 

- - 

  

предустанов

ленное 
программное 

обеспечение 

наличие наличие наличие 

предустанов

ленное 
программное 

обеспечение 

наличие наличие наличие 
- - 

  
тип жесткого 

диска 

SSD/HD

D 
SSD/HDD SSD/HDD 

тип жесткого 

диска 

SSD/H

DD 
SSD/HDD SSD/HDD 

- - 

  

тип 

видеоадапте

ра 

дискретн

ый 
дискретный дискретный 

тип 

видеоадапте

ра 

дискре

тный 
дискретный дискретный 

- - 



20 

DIRECTUM-25360-1127185  

383 рубль 
предельная 

цена: 

100 

000,00 

руб. 

90 000,00 руб. 
60 000,00 

руб. 

предельная 

цена: 

100 

000,00 

руб. 

90 000,00 

руб. 

60 000,00 

руб. 

- - 

2 26.20.15 

Машины 

вычислительные 

электронные 

цифровые 

прочие, 

содержащие или 

не содержащие 

в одном корпусе 

одно или два из 

следующих 

устройств для 

автоматической 

обработки 

данных: 

запоминающие 

устройства, 

устройства 

ввода, 

устройства 

вывода. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

компьютеры 

персональные 

настольные 

(01.01.01.01.02) 

  тип 

монобло

к/систем

ный и 

монитор 

моноблок/системн

ый и монитор 

моноблок/си

стемный и 

монитор 

тип 

монобл

ок/сист

емный 

и 
монитор 

моноблок/си

стемный и 

монитор 

моноблок/

системный 

и монитор 

- - 

  
диагональ 

монитора 

не более 

32" 
не более 32" не более 27" 

диагональ 

монитора 

не 

более 

32" 

не более 32" 
не более 

27" 

- - 

  

количество 

ядер 

процессора 

не более 

10-ти 
не более 10-ти 

не более 10-

ти 

количество 

ядер 

процессора 

не 

более 

10-ти 

не более 10-

ти 

не более 

10-ти 

- - 

  
частота 

процессора 

не более 

4,5 ГГц 
не более 4,5 ГГц 

не более 4,5 

ГГц 

частота 

процессора 

не 

более 

4,5 ГГц 

не более 4,5 

ГГц 

не более 

4,5 ГГц 

- - 

  

объем 

оперативной 

памяти 

не более 

32 ГБ 
не более 32 ГБ 

не более 32 

ГБ 

объем 

оперативной 

памяти 

не 

более 

32 ГБ 

не более 32 

ГБ 

не более 

32 ГБ 

- - 

  
объем 

накопителя 

не более 

5 ТБ 
не более 5 ТБ 

не более 5 

ТБ 

объем 

накопителя 

не 

более 5 

ТБ 

не более 5 

ТБ 

не более 5 

ТБ 

- - 

  
тип жесткого 

диска 

SSD/HD

D 
SSD/HDD SSD/HDD 

тип жесткого 

диска 

SSD/H

DD 
SSD/HDD SSD/HDD 

- - 

  
оптический 

привод 
наличие наличие наличие 

оптический 

привод 
наличие наличие наличие 

- - 

  

тип 

видеоадапте

ра 

дискретн

ый 
дискретный дискретный 

тип 

видеоадапте

ра 

дискре

тный 
дискретный дискретный 

- - 

  
сетевой 

интерфейс 

Ethernet 

100/1000 

- 

Ethernet 100/1000 

- наличие 

Ethernet 

100/1000 - 

наличие 

сетевой 

интерфейс 

Etherne

t 

100/10

Ethernet 

100/1000 - 

наличие 

Ethernet 

100/1000 - 

наличие 

- - 



21 

DIRECTUM-25360-1127185  

наличие 00 - 
наличие 

  

предустанов

ленное 
программное 

обеспечение 

наличие наличие наличие 

предустанов

ленное 

программно

е 

обеспечение 

наличие наличие наличие 
- - 

  
операционная 
система 

наличие наличие наличие 
операционна

я система 
наличие наличие наличие 

- - 

383 рубль 
предельная 

цена 

126 

000,00 

руб. 

126 000,00 руб. 
90 000,00 

руб. 

предельная 

цена 

126 

000,00 

руб. 

126 000,00 

руб. 

90 000,00 

руб. 

- - 

3 26.20.15 

Машины 

вычислительные 

электронные 

цифровые 

прочие, 

содержащие или 

не содержащие 

в одном корпусе 

одно или два из 

следующих 

устройств для 

автоматической 

обработки 

данных: 

запоминающие 

устройства, 

устройства 

ввода, 

устройства 

вывода. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

планшетные 

компьютеры 

(01.01.01.02.02) 

  
диагональ 

монитора 

не более 

12" 
не более 12"  

диагональ 

монитора 

не 

более 

12" 

не более 12"  
- - 

  

объем 

оперативной 

памяти 

не более 

8 ГБ 
не более 8 ГБ  

объем 

оперативной 

памяти 

не 

более 8 

ГБ 

не более 8 

ГБ 
 

- - 

  

объем 

встроенного 

накопителя 

не более 

256 ГБ 
не более 256 ГБ  

объем 

встроенного 

накопителя 

не 

более 

256 ГБ 

не более 256 

ГБ 
 

- - 

  

наличие 

модулей Wi-

Fi, Bluetooth, 

ГЛОНАСС, 

GPS 

наличие наличие  

наличие 

модулей Wi-

Fi, Bluetooth, 

ГЛОНАСС, 

GPS 

наличие наличие  
- - 

  
встроенные 

камеры 

тыловая, 

фронтал

ьная - 

наличие 

тыловая, 

фронтальная - 

наличие 

 
встроенные 

камеры 

тылова

я, 

фронта

льная - 
наличие 

тыловая, 

фронтальная 

- наличие 

 
- - 

383 рубль 
предельная 

цена 

35 000,00 

руб. 
35 000,00 руб.  

предельная 

цена 

35 

000,00 

руб. 

35 000,00 

руб. 
 

- - 



22 

DIRECTUM-25360-1127185  

4 
26.20.16.12

0 

Принтеры.  

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

            

Принтер 

струйный 

(01.01.04.01.02) 

  метод печати струйный струйный струйный метод печати 
струйн

ый 
струйный струйный 

- - 

  
цветность 

печати 
цветная цветная цветная 

цветность 

печати 
цветная цветная цветная 

- - 

  
максимальн

ый формат 
А3 А3 А3 

максимальн

ый формат 
А3 А3 А3 

- - 

383 рубль 
предельная 

цена 

60 000,00 

руб. 
60 000,00 руб. 

60 000,00  

руб. 

предельная 

цена 

60 

000,00 

руб. 

60 000,00 

руб. 

60 000,00  

руб. 

- - 

Принтер 

лазерный 

(01.01.04.01.01) 

  метод печати 

лазерный

/светоди

одный 

лазерный/светоди

одный 

лазерный/св

етодиодный 
метод печати 

лазерн

ый/све

тодиод

ный 

лазерный/св

етодиодный 

лазерный/с

ветодиодн

ый 

- - 

  
цветность 

печати 

цветная/

черно-

белая 

цветная/черно-

белая 

цветная/черн

о-белая 

цветность 

печати 

цветна

я/черно

-белая 

цветная/черн

о-белая 

цветная/че

рно-белая 

- - 

  
максимальн

ый формат 
А4 А4 А4 

максимальн

ый формат 
А4 А4 А4 

- - 

  
скорость 

печати 

не более 

40 

стр./мин. 

не более 40 

стр./мин. 

не более 40 

стр./мин. 

скорость 

печати 

не 

более 

40 

стр./ми

н. 

не более 40 

стр./мин. 

не более 

40 

стр./мин. 

- - 

  
разрешение 

печати 

не более 

2400 x 

2400 dpi 

не более 2400 x 

2400 dpi 

не более 

2400 x 2400 

dpi 

разрешение 

печати 

не 

более 

2400 x 

2400 

dpi 

не более 

2400 x 2400 

dpi 

не более 

2400 x 

2400 dpi 

- - 



23 

DIRECTUM-25360-1127185  

  
сетевой 

интерфейс 

Ethernet 

100 - 

наличие 

Ethernet 100 - 

наличие 

Ethernet 100 

- наличие 

сетевой 

интерфейс 

Etherne

t 100 - 

наличи

е 

Ethernet 100 

- наличие 

Ethernet 

100 - 

наличие 

- - 

383 рубль 
предельная 

цена 

10 000,00 

руб. 
10 000,00 руб. 8 000,00 руб. 

предельная 

цена 

10 

000,00 

руб. 

10 000,00 

руб. 

8 000,00 

руб. 

- - 

5 
26.20.16.15

0 

Сканеры 
(01.71.06.01.01.04.

05) 

  
разрешение 
сканирования 

  

не более 

2400 x 2400 

dpi 

разрешение 
сканирования 

  

не более 

2400 x 

2400 dpi 

- - 

  
максимальн

ый формат 
  А4 

максимальн

ый формат 
  А4 

- - 

  
скорость 
сканирования 

  
не более 60 

стр./мин. 
скорость 
сканирования 

  

не более 

60 

стр./мин. 

- - 

383 рубль 
предельная 

цена 
  

100 000,00 

руб. 

предельная 

цена 
  

100 000,00 

руб. 

- - 

6 
26.20.18.00

0 

Устройства 

периферийные с 

двумя или более 

функциями: 

печать данных, 

копирование, 

сканирование, 

прием и 

передача 

факсимильных 

сообщений. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

            

Многофункцион

альное 

устройство 

формата А4 

  метод печати 

струйны

й/лазерн

ый/свето

диодный 

струйный/лазерны

й/светодиодный 

струйный/ла

зерный/свето

диодный 

метод печати 

струйн

ый/лаз

ерный/
светоди

одный 

струйный/ла

зерный/свето

диодный 

струйный/

лазерный/с

ветодиодн

ый 

- - 



24 

DIRECTUM-25360-1127185  

(01.01.04.02.01; 

 01.01.04.02.02) 

  
разрешение 
сканирования 

не более 

4800 x 

2400 dpi 

не более 4800 x 

2400 dpi 

не более 

4800 x 2400 

dpi 

разрешение 
сканирования 

не 

более 

4800 x 

2400 

dpi 

не более 

4800 x 2400 

dpi 

не более 

4800 x 

2400 dpi 

- - 

  
цветность 

печати 

цветная/

монохро

мная 

цветная/монохром

ная 

цветная/мон

охромная 

цветность 

печати 

цветна

я/моно

хромна

я 

цветная/мон

охромная 

цветная/мо

нохромная 

- - 

  
максимальн

ый формат 
А4 А4 А4 

максимальн

ый формат 
А4 А4 А4 

- - 

  
скорость 

печати 

не более 

70 

стр./мин. 

не более 70 

стр./мин. 

не более 70 

стр./мин. 

скорость 

печати 

не 

более 

70 

стр/мин 

не более 70 

стр./мин. 

не более 

70 

стр./мин. 

- - 

  
разрешение 

печати 

не более 

2400 x 

2400 dpi 

не более 2400 x 

2400 dpi 

не более 

2400 x 2400 

dpi 

разрешение 

печати 

не 

более 

2400 x 

2400 

dpi 

не более 

2400 x 2400 

dpi 

не более 

2400 x 

2400 dpi 

- - 

  
скорость 
сканирования 

не более 

60 

стр./мин. 

не более 60 

стр./мин. 

не более 60 

стр./мин. 
скорость 
сканирования 

не более 

60 

стр./мин 

не более 60 

стр./мин. 

не более 

60 

стр./мин. 

- - 

  
автоподатчик 

документов 
наличие наличие наличие 

автоподатчик 

документов 
наличие наличие наличие 

- - 

  
сетевой 

интерфейс 

Ethernet 

100 - 

наличие 

Ethernet 100 - 

наличие 

Ethernet 100 

- наличие 

сетевой 

интерфейс 

Ethernet 

100 - 
наличие 

Ethernet 100 

- наличие 

Ethernet 

100 - 

наличие 

- - 

  

отправка 

изображений 

на e-mail 

наличие наличие наличие 

отправка 

изображений 

на e-mail 

наличие наличие наличие 
- - 

383 рубль 
предельная 

цена 

50 000,00 

руб. 
40 000,00 руб. 

30 000,00 

руб. 

предельная 

цена 

50 

000,00 

руб. 

40 000,00 

руб. 

30 000,00 

руб. 

- - 



25 

DIRECTUM-25360-1127185  

Многофункцион

альное 

устройство 

формата А3 

(01.01.04.02.01; 

 01.01.04.02.02) 

  метод печати 

струйны

й/лазерн

ый/свето

диодный 

струйный/лазерны

й/светодиодный 

струйный/лазе

рный/светодио
дный 

метод печати 

струйн

ый/лаз

ерный/

светод

иодны

й 

струйный/ла

зерный/свето

диодный 

струйный/ла

зерный/свет
одиодный 

- - 

  
разрешение 
сканирования 

не более 

4800 x 

2400 dpi 

не более 4800 x 

2400 dpi 

не более 

4800 x 2400 

dpi 

разрешение 
сканирования 

не 

более 

4800 x 

2400 

dpi 

не более 

4800 x 2400 

dpi 

не более 

4800 x 

2400 dpi 

- - 

  
цветность 

печати 

цветная/

монохро

мная 

цветная/монохром

ная 

цветная/мон

охромная 

цветность 

печати 

цветна

я/монох

ромная 

цветная/мон

охромная 

цветная/мо

нохромная 

- - 

  
максимальн

ый формат 
А3 А3 А3 

максимальн

ый формат 
А3 А3 А3 

- - 

  
скорость 

печати 

не более 

70 

стр./мин. 

не более 70 

стр./мин. 

не более 70 

стр./мин. 

скорость 

печати 

не более 

70 
стр./мин

. 

не более 70 
стр./мин. 

не более 70 
стр./мин. 

- - 

  
разрешение 

печати 

не более 

2400 x 

2400 dpi 

не более 2400 x 

2400 dpi 

не более 

2400 x 2400 

dpi 

разрешение 

печати 

не 

более 

2400 x 

2400 

dpi 

не более 

2400 x 2400 

dpi 

не более 

2400 x 

2400 dpi 

- - 

  

скорость 

сканировани

я 

не более 

60 

стр./мин. 

не более 60 

стр./мин. 

не более 60 

стр./мин. 

скорость 

сканировани

я 

не 

более 

60 

стр./ми

н. 

не более 60 

стр./мин. 

не более 

60 

стр./мин. 

- - 

  
автоподатчик 

документов 
наличие наличие наличие 

автоподатчик 

документов 
наличие наличие наличие 

- - 

  
сетевой 

интерфейс 

Ethernet 

100 - 

наличие 

Ethernet 100 - 
наличие 

Ethernet 100 - 
наличие 

сетевой 
интерфейс 

Ethernet 

100 - 

наличие 

Ethernet 100 - 
наличие 

Ethernet 100 
- наличие 

- - 



26 

DIRECTUM-25360-1127185  

  

отправка 

изображений 

на e-mail 

наличие наличие наличие 
отправка 
изображений 

на e-mail 

наличие наличие наличие 
- - 

383 рубль 
предельная 

цена 

100 

000,00 

руб. 

100 000,00 руб. 
60 000,00 

руб. 

предельная 

цена 

100 

000,00 

руб. 

100 000,00 

руб. 

60 000,00 

руб. 

- - 

7 26.30.11 

Аппаратура 

коммуникацион

ная передающая 

с приемными 

устройствами. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

телефоны 

мобильные 

(01.01.04.10.01) 

 

 

  
тип 

устройства 

телефон/

смартфо

н 

телефон/смартфон 
телефон/сма

ртфон 

тип 

устройства 

телефо

н/смар

тфон 

телефон/сма

ртфон 

телефон/с

мартфон 

- - 

  

поддерживае

мые 

стандарты 

 

GSM/U

MTS/LT

E 

GSM/UMTS/LTE 
GSM/UMTS/

LTE 

поддерживае

мые 

стандарты 

GSM/U

MTS/L

TE 

GSM/UMTS/

LTE 

GSM/UMT

S/LTE 

- - 

  
метод 

управления 

сенсорн

ый/кнопо

чный 

сенсорный/кнопочн

ый 

сенсорный/кн

опочный 

метод 

управления 

сенсорн
ый/кноп

очный 

сенсорный/кн

опочный 

сенсорный/к

нопочный 

- - 

  
количество 

SIM-карт 

не более 

2 
не более 2 не более 2 

количество 

SIM-карт 

не 

более 2 
не более 2 не более 2 

- - 

  

наличие 

модулей и 

интерфейсов 

(Wi-Fi, 

Bluetooth, 

GPS/ГЛОНА

СС) 

наличие наличие наличие 

наличие 

модулей и 

интерфейсов 

(Wi-Fi, 

Bluetooth, 

GPS/ГЛОНА

СС) 

наличие наличие наличие 
- - 

383 рубль 
предельная 

цена 

15 000, 

00 руб. 
12 000,00 руб. 

10 000,00 

руб. 

предельная 

цена 

15 000, 

00 руб. 

12 000,00 

руб. 

10 000,00 

руб. 

- - 

8 
29.10.21 

Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым 

зажиганием, с 

рабочим 

объемом 

цилиндров не 

251 

лошад

иная 

сила 

мощность 

двигателя 

не более 

200 
не более 200  

мощность 

двигателя 

не 

более 

200 

не более 200  
- - 

  комплектация 

АКПП/ 

МКПП, 

климат-

контроль

АКПП/ МКПП, 

климат-контроль/ 

кондиционер 

 комплектация 

АКПП/ 

МКПП

, 

климат

АКПП/ 

МКПП, 

климат-

контроль/ 

 
- - 



27 

DIRECTUM-25360-1127185  

более 1500 см3, 

новые 

(01.04.01.01.03; 

 01.04.01.01.04) 

/ 

кондици

онер 

-

контро

ль/ 

кондиц

ионер 

кондиционер 

383 рубль 
предельная 

цена 

1,5 млн. 

руб. 
1,5 млн. руб.  

предельная 

цена 

1,5 

млн. 

руб. 

1,5 млн. руб.  
- - 

9 29.10.22 

Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым 

зажиганием, с 

рабочим 

объемом 

цилиндров 

более 1500 см3, 

новые 

(01.04.01.01.03; 

 01.04.01.01.04) 

251 

лошад

иная 

сила 

мощность 

двигателя 

не более 

200 
не более 200  

мощность 

двигателя 

не 

более 

200 

не более 200  
- - 

383 рубль 
предельная 

цена 

1,5  млн. 

руб. 
1,5  млн. руб.  

предельная 

цена 

1,5  

млн. 

руб. 

1,5  млн. 

руб. 
 

- - 

10 29.10.23 

Средства 

транспортные с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего 

сгорания с 

воспламенением 

от сжатия 

(дизелем или 

полудизелем), 

новые 

(01.04.01.01.03; 

 01.04.01.01.04) 

251 

лошад

иная 

сила 

мощность 

двигателя 

не более 

200 
не более 200  

мощность 

двигателя 

не 

более 

200 

не более 200  
- - 

383 рубль 
предельная 

цена 

1,5 млн. 

руб. 
1,5  млн. руб.  

предельная 

цена 

1,5 

млн. 

руб. 

1,5  млн. 

руб. 
 

- - 

11 29.10.24 

Средства 

автотранспортн

ые для 

перевозки 

людей прочие 

(01.04.05.01.01.0

251 

лошад

иная 

сила 

мощность 

двигателя 
х х  

мощность 

двигателя 
х х  

- - 

383 рубль 
предельная 

цена 
х х  

предельная 

цена 
х х  

- - 



28 

DIRECTUM-25360-1127185  

4) 

12 29.10.30 

Средства 

автотранспортн

ые для 

перевозки 10 

или более 

человек 

(01.04.05.01.05) 

251 

лошад

иная 

сила 

мощность 
двигателя 

х х  
мощность 

двигателя 
х х  

- - 

  комплектация х х  комплектация х х  
- - 

13 29.10.41 

Средства 

автотранспортн

ые грузовые с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего 

сгорания с 

воспламенением 

от сжатия 

(дизелем или 

полудизелем), 

новые 

(01.71.12.01.05) 

251 

лошад

иная 

сила 

мощность 

двигателя 
х х  

мощность 

двигателя 
х х  

- - 

  комплектация х х  комплектация х х  
- - 

14 29.10.42 

Средства 

автотранспортн

ые грузовые с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего 

сгорания с 

искровым 

зажиганием; 

прочие грузовые 

транспортные 

средства, новые 

(01.04.01.02) 

251 

лошад

иная 

сила 

мощность 
двигателя 

х х  
мощность 
двигателя 

х х  
- - 

  комплектация х х  комплектация х х  
- - 

15 29.10.43 
Автомобили-

тягачи 

седельные для 

251 

лоша-

диная 

сила 

мощность 

двигателя 
х х 

 

мощность 

двигателя 
х х 

 
- - 



29 

DIRECTUM-25360-1127185  

полуприцепов 

(01.71.12.01.05.25.

01) 

  комплектация х х 
 

комплектация х х 
 

- - 

16 29.10.44 

Шасси с 

установленными 

двигателями для 

авто-

транспортных 

средств 

(01.71.12.01.05.09.

01) 

251 

лоша-

диная 

сила 

мощность 

двигателя 
х х 

 

мощность 

двигателя 
х х 

 
- - 

  комплектация х х 
 

комплектация х х 
 

- - 

17 31.01.11 

Мебель 

металлическая 

для офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: 

мебель для 

сидения, 

преимуществен

но с 

металлическим 

каркасом 

(01.05.01.21.02) 

  материал металл металл металл материал металл металл металл 
- - 

  
обивочные 

материалы 

предельн

ое 

значение 

- кожа 

натураль

ная. 

Возможн

ые 

значения 

- 

искусств

енная 

кожа, 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы 

предельное 

значение - кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения - 

искусственная 

кожа, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

искусственн

ая кожа. 

Возможные 

значения - 

искусственн

ая замша 

(микрофибр

а), ткань, 

нетканые 

материалы 

обивочные 

материалы 

предел

ьное 

значен

ие - 

кожа 

натура

льная. 

Возмо

жные 

значен

ия - 

искусс

твенна

я кожа, 
искусст
венная 

замша 

(микро

фибра), 

ткань, 

неткан

ые 

предельное 

значение - 

кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения - 

искусственн

ая кожа, 

искусственн

ая замша 
(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

искусствен

ная кожа. 
Возможные 
значения - 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

- - 



30 

DIRECTUM-25360-1127185  

матери

алы 

18 31.01.12 

Мебель 

деревянная для 

офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: 

мебель для 

сидения, 

преимуществен

но с деревянным 

каркасом 

(01.05.01.21.09) 

  

материал 

(вид 

древесины) 

Предельн

ое 
значение - 

массив 

древесин
ы. 

Возможн

ые 
значения - 

древесина 

хвойных и 
мягколист

венных 

пород 
(береза, 

лиственни

ца, сосна, 
ель) 

Предельное 

значение - массив 

древесины. 

Возможные 

значения - 

древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород (береза, 

лиственница, 

сосна, ель) 

Возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколистве

нных пород 

(береза, 

лиственница

, сосна, ель) 

материал 

(вид 

древесины) 

Предел

ьное 

значен

ие - 

массив 

древес

ины. 

Возмо

жные 

значен

ия - 

древес

ина 

хвойны

х и 

мягкол

иствен

ных 

пород 

(береза

, 

листве

нница, 

сосна, 

ель) 

Предельное 

значение - 

массив 

древесины. 

Возможные 

значения - 

древесина 

хвойных и 

мягколистве

нных пород 

(береза, 

лиственница

, сосна, ель) 

Возможно

е значение 

- 

древесина 

хвойных и 

мягколиств

енных 

пород 

(береза, 

лиственни

ца, сосна, 

ель) 

- - 

  
обивочные 

материалы 

Предельн

ое 

значение - 
кожа 

натуральн

ая. 
Возможн

ые 

значения - 
искусстве

нная кожа, 

искусстве
нная 

замша 

(микрофи
бра), 

Предельное 

значение - кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения - 

искусственная 

кожа, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

Предельное 

значение - 

искусственн

ая кожа. 

Возможные 

значения - 

искусственн

ая замша 

(микрофибр

а), ткань, 

нетканые 

материалы 

обивочные 

материалы 

Предел

ьное 

значен

ие - 

кожа 

натура

льная. 

Возмо

жные 

значен

ия - 

искусс

твенна

я кожа, 

Предельное 

значение - 

кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения - 

искусственн

ая кожа, 

искусственн

ая замша 

(микрофибр

а), ткань, 

нетканые 

материалы 

Предельно

е значение 

- 

искусствен

ная кожа. 

Возможны

е значения 

- 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

- - 



31 

DIRECTUM-25360-1127185  

ткань, 

нетканые 

материал
ы 

искусс

твенна

я 

замша 

(микро

фибра), 

ткань, 

неткан

ые 

матери

алы 

19 

49.32.11.00

0 
Услуги такси 

251 

лоша-

диная 

сила 

мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 

200 
 

 

мощность 

двигателя 

автомобиля 

не 

более 

200 

 
 

- - 

  

тип коробки 

передач 

автомобиля 

х  
 

тип коробки 

передач 

автомобиля 

х  
 

- - 

  

комплектаци

я 

автомобиля 

х  
 

комплектаци

я 

автомобиля 

х  
 

- - 

  
объем 

двигателя 
х  

 

объем 

двигателя 
х  

 
- - 

  длина х  
 

длина х  
 

- - 

  ширина х  
 

ширина х  
 

- - 

  
дорожный 

просвет 
х  

 

дорожный 

просвет 
х  

 
- - 



32 

DIRECTUM-25360-1127185  

  
тип 

двигателя 
х  

 

тип 

двигателя 
х  

 
- - 

  

время 

предоставле

ния 

автомобиля 

потребителю 

х  
 

время 

предоставле

ния 

автомобиля 

потребителю 

х  
 

- - 

20 
49.32.12.00

0 

Услуги по 

аренде легковых 

автомобилей с 

водителем 

(02.14.06.03) 

  
класс 

автомобиля 

бизнес-

класс 
бизнес-класс комфорт 

класс 

автомобиля 

бизнес-

класс 
бизнес-класс комфорт 

- - 

383 рубль 
предельная 

цена 
   

предельная 

цена 
х х х 

- - 

  тип кузова 
седан, 
универсал 

седан, универсал 
седан, 

универсал 
тип кузова 

седан, 

универ

сал 

седан, 

универсал 

седан, 

универсал 

- - 

251 

лошад

иная 

сила 

мощность 

двигателя 

не более 

200 
не более 200 не более 150 

мощность 

двигателя 

не 

более 

200 

не более 200 
не более 

150 

- - 

  
материал 

салона 
кожа кожа/ткань ткань 

материал 

салона 
кожа кожа/ткань ткань 

- - 

111 см3 

рабочий 

объем 

двигателя 

не более 

3000 см3 
не более 3000 см3 

не более 

2000 см3 

рабочий 

объем 

двигателя 

не 

более 

3000 

см3 

не более 

3000 см3 

не более 

2000 см3 

- - 

166 кг 
полная 

масса 

не более 

3500 кг 
не более 3500 кг 

не более 

3500 кг 

полная 

масса 

не 

более 

3500 кг 

не более 

3500 кг 

не более 

3500 кг 

- - 



33 

DIRECTUM-25360-1127185  

21 
61.90.10 

Услуги 

телекоммуникац

ионные прочие. 

Пояснения по 

требуемым 

услугам: 

оказание услуг 

по 

предоставлению 

высокоскоростн

ого доступа в 

информационно

-

телекоммуникац

ионную сеть 

"Интернет" 

(02.02.16) 

  

максимальна

я скорость 

соединения в 

информацио

нно-

телекоммун

икационной 

сети 

"Интернет" 

по 

потребно

сти 

по потребности 
по 

потребности 

максимальна

я скорость 

соединения 

в 

информацио

нно-

телекоммун

икационной 

сети 

"Интернет" 

по 

потреб

ности 

по 

потребности 

по 

потребнос

ти 

- - 

22 

26.30.11.11

0 

Средства связи, 

выполняющие 

функцию систем 

коммуникации. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

GSM-модем 

(01.01.07.02.03) 

383 рубль 
Предельная 

цена 

Не более 

4000 
Не более 4000 

Не более 

4000 

Предельная 

цена 

Не 

более 

4000 

Не более 

4000 

Не более 

4000 
- - 

 

*Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в 

отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, 

работ, услуг). 

 

х - устанавливается по потребности и согласованию с Главой городского округа Чехов 

 


